
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад №5 «Золотая рыбка» комбинированного вида 

город Верхняя Салда 

 

ПРИКАЗ  

02.09.2024                                                                                                                           №57 

 

Об утверждении Плана  мероприятий по минимизации коррупционных нарушений в 

критических точках  МАДОУ «Детский сад №5 «Золотая рыбка» в 2024-2025г. 

 

Во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской Федерации 

от 2 апреля 2013 г. №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 

закона «О противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказа МАДОУ 

«Детский сад №5 «Золотая рыбка» комбинированного вида «Об утверждении 

антикоррупционной политики» от 22,05,2014г. № 21-4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по минимизации коррупционных нарушений в критических 

точках в 2024-2025г.  (приложение №1); 

 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                         Старикова О.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "
ДЕТСКИЙ САД №5 "ЗОЛОТАЯ РЫБКА" КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
C=RU, S=Свердловская область, STREET="ул Карла Маркса, 9А", L=г. Верхняя Салда, 
T=Заведующая, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ""ДЕТСКИЙ САД №5 ""ЗОЛОТАЯ РЫБКА"" КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА", 
ОГРН=1026600785111, СНИЛС=02644052222, ИНН ЮЛ=6607008266, ИНН=660701182770, 
E=golden-fish@nxt.ru, G=Ольга Александровна, SN=Старикова, CN="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""ДЕТСКИЙ САД №5 ""
ЗОЛОТАЯ РЫБКА"" КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"
2024-09-17 16:23:49

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №5 "

ЗОЛОТАЯ РЫБКА" КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА



Приложение №1 к приказу №57 от 02.09.2024 

 

 

План мероприятий по минимизации коррупционных нарушений в 

критических точках  в 2024-2025г.                                                                                                                     

МАДОУ «Детский сад №5 «Золотая рыбка» 

       
Критические точки Мероприятия по минимизации рисков в критических точках 

Обращения физических 

и юридических лиц 

Информационная открытость ОУ. 

Размещение  оперативной, достоверной информации на официальном сайте ОУ.  
Рассмотрение вопросов антикоррупционной направленности на совещаниях, 

Педагогических советах, ознакомление сотрудников с нормативными документами.  

Разъяснение  работникам  ОУ положений законодательства о мерах ответственности за 

совершение коррупционных правонарушений.  

Разъяснительная работа с работниками, ответственными за работу с обращениями. 

Ознакомление всех заинтересованных лиц под подпись с федеральным законом РФ № 

59-ФЗ от 02.05.2006 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации». 
Соблюдение установленного порядка обращений граждан. Коллегиальное принятие 

решений по результатам рассмотрения обращений граждан 

Прием на работу 
Разъяснительная работа с ответственными лицами о мерах ответственности за 

совершение коррупционных правонарушений.  

Проведение собеседования при приеме на работу 

Регистрация 

материальных 

ценностей и ведение 

реестра имущества 

Ознакомление с  нормативными  актами, регламентирующими деятельность 

материально-ответственных лиц 
Разъяснительная работа о мерах ответственности за совершение коррупционных 

правонарушений  
Регулярный контроль  наличия  и сохранности имущества. 

Принятие решений об 

использовании 

бюджетных средств и 

средств от приносящей 

доход деятельности 

Коллективное принятие решений. 
Ознакомление с нормативными актами, регламентирующими вопросы  предупреждения 

и противодействия коррупции в учреждении. 

Взаимоотношения с 

должностными лицами 

в  органах власти и 

органах местного 

самоуправления, 

правоохранительных  о

рганов и различных 

организациях, 

педагогов с 

родителями, прием 

подарков 

Разъяснение работникам об обязанности незамедлительно сообщать руководителю о 

склонении их к совершению коррупционного правонарушения, о 

мерах  ответственности за совершение коррупционных правонарушений.  
 

Составление, 

заполнение отчетов, 

документов, справок 

 Организация работы по контролю деятельности работников, составляющих документы 

отчетности 
Разъяснение работникам ОУ об обязанности  незамедлительно сообщать руководителю 

учреждения о склонении к совершению коррупционного правонарушения и мерах 

ответственности за совершение коррупционных правонарушений 

Реализация 

мероприятий 

государственной и 

территориальной 

программ по 

развитию  системы 

социальной поддержки 

обучающихся 

 Контроль за  целевым использованием предоставляемых субсидий в соответствии с 

нормативными актами. 
Разъяснение ответственным лицам о мерах ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений. 
  

Обеспечение 

безопасности условий 

для работников и 

обучающихся 

Контроль за надлежащим состоянием противопожарной защиты зданий, безопасной 

эксплуатацией тепловых энергоустановок. 
Профилактика терроризма. 
Разъяснение ответственным лицам о мерах ответственности за совершение 



коррупционных правонарушений. 
 

Проведение 

аттестации         педагог

ических работников 

 Принятие комиссионного решения в отношении каждого аттестуемого.            
Разъяснение ответственным лицам о мерах ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений. 

Прием                            

обучающихся 

Размещение на официальном сайте информации о наличии свободных мест, правила 

приема. осуществление приема заявлений через электронные муниципальные услуги. 
контроль со стороны заведующего и управления образования. 

Заключение контрактов 

и других гражданско-

правовых договоров на 

поставку товаров, 

выполнение работ, 

оказание услуг для 

образовательной 

организации 

Соблюдение при проведении закупок, товаров, работ и услуг для нужд образовательной 

организации требований по заключению договоров с контрагентами в соответствии с 

федеральными законами. 
Разъяснение работникам образовательной организации, связанным с заключением 

контрактов и договоров, о мерах ответственности за совершение коррупционных 

правонарушений. 
Ознакомление с нормативными документами, регламентирующими вопросы 

предупреждения и противодействия коррупции в образовательной организации. 
Нормативное регулирование порядка  и  сроков совершения действий работником при 

осуществлении коррупционно – опасной функции. 

 

 

 



Приложение №1 к приказу №28 от 29.05.2023 

 


